
GR20170126 Punt 10. Logistiek/patrimonium - dossier
Refresco, Nederwijk-Oost 262 te 9400 Ninove - desaffectatie
van buurtweg (gemeenteweg) "Doorsteek" genoemd te
Ninove - goedkeuring (publicatiedatum 27/02/2017)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 20 oktober 2016 waarbij de akte van ruil tussen de stad Ninove en de NV Refresco betreffende een
perceel grond met inmiddels aangelegde nieuwe wegenis deel uitmakend van de eigendom gelegen Nederwijk-Oost 276, gekend volgens
kadaster, sectie B, deel van nummer 303 B en deel van nummer 305 D, volgens huidig kadaster gekend als deel van nummer 303 C en na pre-
kadastratie gekend onder de sectie B, nummer 303 E, met een oppervlakte volgens meting van 19 a 72 ca, en het perceel grond, gelegen aan
Nederwijk-oost, deel uitmakend van het openbaar domein, genaamd de “Doorsteek”, zonder kadastraal nummer en na pre-kadastratie gekend
onder de sectie B, nummer 303 D, met een oppervlakte volgens meting van 22 a 82 ca, werd goedgekeurd;

 

Gelet op voornoemde akte waarbij de hypotheekbewaarder wordt verzocht tot het nemen van ambtshalve inschrijving bij de overschrijving van
deze akte voor een bedrag van € 93.533,02 voor een periode van 20 jaar met een jaarlijkse degradatie van 1/20 per jaar;

 

Overwegende dat voornoemde gemeenteraadsbeslissing werd overgemaakt aan het notariskantoor Van Oudenhove-Soutaer, geassocieerde
notarissen, Iddergemsesteenweg 8 te 9450 Denderhoutem;

 

Overwegende dat de vroegere openbare weg, de “Doorsteek” genaamd, ingevolge de ruiloperatie tussen de stad Ninove en Refresco zijn statuut
als openbaar domein verliest en bijgevolg gedesaffecteerd wordt;

 

Overwegende dat een goed dat door affectatie tot het openbaar domein behoort zoals de vroegere “Doorsteek” , enkel door een uitdrukkelijke
beslissing van de overheid zijn statuut als openbaar domein kan verliezen;

 

Overwegende dat in de gemeenteraadsbeslissing van 20 oktober 2016 de desaffectatie van de “Doorsteek” niet werd opgenomen en niet werd
goedgekeurd;

 

Overwegende dat bijgevolg wordt voorgesteld de desaffectatie van het openbaar domein goed te keuren;

 

Besluit:

https://www.ninove.be/


 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Enig artikel

 

De desaffectatie van het perceel grond, gelegen aan Nederwijk-Oost, deel uitmakend van het openbaar domein (vroegere weg “Doorsteek”
genaamd), zonder kadastraal nummer en na pre-kadastratie gekend onder de sectie B nummer 303D, met een oppervlakte volgens meting van
22 a 82 ca, wordt goedgekeurd.


	GR20170126 Punt 10.	Logistiek/patrimonium - dossier Refresco, Nederwijk-Oost 262 te 9400 Ninove - desaffectatie van buurtweg (gemeenteweg) "Doorsteek" genoemd te Ninove - goedkeuring (publicatiedatum 27/02/2017)

